!"#版

!

!!!!!!

欢迎社会各界向城市供水管理部门举报盗窃水的行为! 举报电话
!"#$%&'("#'&

! 经查证属实后! 由城市供水企业予以一定的奖励"

生活用水一次奖励
'!!

元# 机关团体$ 工业$ 建筑用水一次奖励
"!!

元# 经营用水一次奖励
$!!

元# 特业用水一次奖励
)!!

元%

凡通过自检出不规范用水情况! 主动向供水部门申请报装的用户! 免去一切历史欠费%

周口银龙水务有限公司

*!')

年
*

月
'(

日

关于打击盗用城市公共供水违法犯罪行为的通告
为依法严厉打击盗用城市公共供水违

法行为! 维护用水市场秩序! 确保城市供

水安全! 保护国家" 社会公共利益和城市

供水企业合法权益! 根据 #中华人民共和

国刑法$% 国务院 &城市供水条例$% 河南

省 &城市供水管理办法$% 周口 &城市供水

管理办法$ 和中共河南省委政法委员会等

七厅局下发的关于印发 &关于打击盗用城

镇公共供水及盗窃破坏公共供水设施等违

法犯罪行为的规定$ 的通知及有关法律法

规! 结合本市实际情况! 现通告如下'

一% 盗用城市公共供水是指以非法占

有为目的! 采取下列非法手段! 盗取城市

公共供水的行为'

!"

未经城市公共供水企业同意! 擅自

在城市公共供水管道及附属设施上私接管

道的(

#"

绕越城市公共供水企业用水计量装

置盗水的(

$"

拆除% 伪造或开启法定或者授权的

计量检定机构加封的用水计量装置封印盗

水的(

%"

拆除城市公共供水企业用水计量装

置后直通盗水的(

&"

以改装% 损害% 倒装% 回拨和填埋

封盖等方式使供水计量装置减少计量或无

法计量的(

'"

擅自将自建设施供水管网系统或二

次供水设施与城市公共供水管网系统直接

连通盗水的(

("

在城市公共供水管道上直接装泵盗

水的(

)"

对磁卡水表的磁卡非法充值后盗水

的(

*"

非火警擅自使用城市公共消火栓取

水和无表防险装置盗水的(

!+"

用其他方式盗用城市公共供水的)

二% 城市公共供水企业应当组织稽查

人员对用水情况进行巡查* 发现用户有盗

水行为或盗水嫌疑的! 应当立即进行调

查! 并向公安部门报案*

三+ 盗用城市公共供水水量及时间的

认定,

!"

盗水量根据窃水管径及供水压力测

算的最大流量乘以盗水时间确定,

#"

盗水时间以有证据证明的时间为

准,

$"

无法查明盗水天数的按
!)+

天计

算! 每日盗水时间认定' 用于各项建筑用

水的按
!#

小时计算( 用于经营服务% 特

种行业的按
)

小时计算! 用于工业% 行政

事业的按
'

小时计算( 用于生活的按
#

小

时计算,

四% 盗水金额的确定

!"

盗水金额按照确定的盗水量乘以案

发时执行的法定水价及各种其他合法费用

进行计算,

#"

盗水后有转售的! 转售价格高于法

定水价的! 盗水金额按照转售的价格计

算! 转售价格低于法定水价的按法定水价

计算,

五% 盗水行为的处罚

!"

盗水数额较大构成犯罪的 ! 依照

&中华人民共和国刑法 $ 第
#'%

条处罚 ,

定罪量刑的数额标准依照最高人民法院

&关于审理盗窃案件具体应用法律若干问

题的解释$ 等有关规定执行,

#"

隐瞒真相骗取批准或擅自改变用水

性质造成城市公共供水企业水费损失! 构

成犯罪的! 依照 &中华人民共和国刑法$

追究刑事责任, 符合合同诈骗犯罪的! 以

合同诈骗罪定界处罚,

$"

盗窃城市公共供水有违反计量法律

法规行为的由市技术监督部门查处! 对打

击盗用水行为有关计量技术鉴定工作! 由

市质量技术监督局法定计量检定机构或其

授权的计量检定机构检定,

%"

教唆% 为他人盗用城市公共供水提供

条件和帮助! 构成犯罪的! 依照 &中华人

民共和国刑法$ 的有关规定追究刑事责任,

&"

城市公共供水企业职工内外勾结!

为他人盗水提供条件或帮助的! 情节严重

构成犯罪的! 依法追究刑事责任,

'"

对盗用城市公共供水及盗窃或损坏

城市公共消火栓! 城市公共供水管道设施

等违法行为! 除责令赔偿损失外! 依法从

重处罚, 构成犯罪的! 依照 &中华人民共

和国刑法$ 等有关规定追究刑事责任,

六% 以暴力% 威胁% 谩骂% 侮辱等方

式阻碍执法人员进行用水检查! 构成犯罪

的! 依照 &中华人民共和国刑法$ 第
#((

条规定追究刑事责任,

七% 有上述行为! 尚未构成犯罪的!

由供水管理部门按照国务院 &供水条

例$% 河南省 &城市供水管理办法$% 周

口市 &城市供水管理办法 $ 有关规定予

以查处, 违反 &中华人民共和国治安管

理处罚条例$ 的! 由公安机关予以治安

处罚( 构成犯罪的! 依照 &中华人民共

和国刑法$ 的有关规定追究刑事责任,

八! 本通告中所称 -城市公共供水.

是指城市供水企业以公共供水管道及附属

设施向居民和单位提供生活+ 生产+ 经营

和其他各项建设用水*

九+ 公民+ 法人及其他组织有权向城

市供水管理部门举报盗窃水的行为 /举报

电话 '

+$*%!)!&$*!)

0! 经查证属实后 !

由城市公共供水企业按规定予以奖励* 城

市供水管理部门和供水企业应当为举报人

保密! 切实保护举报人合法权益*

十+ 本通告自发布之日起执行*

*!'"

年
"

月
*!

日

周口市中级人民法院 周口市人民检察院 周口市公安局 周口市质量技术监督局 周口市城市管理局 周城管
!"#$%&'%

号

周口新闻早知道

主办

周口报业传媒集团

星期一

第
$+*)

期

国内统一刊号
,-%!.++(%

新闻热线
+$*%.)#)****

今日
/

叠
!'

版 网 址'

000"1234"567

#$!%! &"

#$!%"&'

"

总编辑 李建成
"

本期总值班 董雪丹
"

本期审读 董雪丹 杜欣
"

本版编辑 李哲
"

广告咨询"

!"#$$%% "

发行服务"

!"&'&$$

今天白天到夜里晴天间多云!西南风
!"#

级!最高气温
$!

左右!最低气度
%&"'!

!预计明天晴天间多云" 周口市气象台
#

月
!%

日
!)

时发布

主办

关注春运
当你在旅途中遇到倒客$ 甩客$

宰客$超载等现象时请及时举报%

举报电话"

$!($)*)

周运集团公司

周口客运中心站
主办

关注春运
当你在旅途中遇到倒客$ 甩客$

宰客$超载等现象时请及时举报%

举报电话"

$*($)*)

周运集团公司

周口客运中心站

中行办理
$%&

业务!高速不停车

收费"#全国联网了$ 地址%周口市区八

一大道中段$ 咨询电话%

'(")"(*

好消息&

中国银行社保

卡省内跨行
!%+

取

现免手续费$ 每月可

减免两次&

中国银行社保卡

头晕头疼哪里看
周口耳鼻喉医院

主治医生
+

王银邦

开设
8

耳鼻咽喉科#口腔科#皮肤科#

医疗美容科等"

地址%周口老火车站北
*,"

米路西
电话%

"*)-

'

'*'".*/

新农合定点医院
/豫0医广1

#+!&

2第
!#

3

#!

3

'$$

号

!"#$%&

'()*+,-

咨询电话%

'*((0).

!"#$%&'

!"#$%&'()*+,-./0123456

!"#$%&'()*+

!,/版

!

789:

我市辖区五条高速免费通行(*)多万辆车

!"#$ 导读